CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
CIATEC, A.C. "Centro de Innovacién Aplicada en Tecnologias Competitivas”
2016 2015 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
157,024,935 87,981,911 Gastos de Funcionamiento
o o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
157,024,935 87,981,911 Subsidios y Subvenciones
0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
192,249,471 206,840,676 . . .
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
192,249,471 206,840,676 Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
6,810,338 5,099,216
Participaciones
5,151,995 3,125,055 Aportaciones
0 0 Convenios
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
1658 34(3) 1974 16(1) Intereses de la Deuda Publica
T B Comisiones de la Deuda Publica
356,084,744 299.921.803 Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

213,862,143

110,109,775
19,883,997
83,868,371

72,802,449

0

0

0
1,708,535
0
71,093,914

O OO0 o000 O OO0 o O oo o

28,947,947
32,369,790
0

-3,575,599
0

0
153,756

0
0

315,612,539

40,472,205

2015

231,958,351

115,257,998
17,921,398
98,778,955

2,001,393

0
0
0
2,001,393
0

O OO0 00 O OO0 0O O OO0 O O

71,147,397
34,623,151

0
0
0

0
36,524,246

0
0

305,107,141

-5,185,338

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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