## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:\_

CIATEC, A.C. "Centro de Innovación Aplicada en Tecnologías Competitivas"

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	157,024,935	87,981,911	Gastos de Funcionamiento	213,862,143	231,958,351
			Servicios Personales	110,109,775	115,257,998
Impuestos	0	0	Materiales y Suministros	19,883,997	17,921,398
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Servicios Generales	83,868,371	98,778,955
Contribuciones de Mejoras	0	0	Tunnefarancia Asimaraianaa Subsidiaa (Otuna Auudaa		
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	72,802,449	2,001,393
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	157,024,935	87,981,911	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprehidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	0	0	Ayudas Sociales	1,708,535	2,001,393
de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	192,249,471	206 940 676	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	71,093,914	0
	192,249,471	206,840,676	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	192,249,471	206,840,676	Transferencias al Exterior	0	0
	, , ,		Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	6,810,338	5,099,216	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	5,151,995	3,125,055	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0		v	
u Obsolescencia			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,658,343	1,974,161	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	356,084,744	299,921,803	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	550,00 1,7 1 1	2,7,722,000	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	28,947,947	71,147,397
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	32,369,790	34,623,151
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	-3,575,599	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	153,756	36,524,246
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	315,612,539	305,107,141
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	40,472,205	-5,185,338

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Olvia Keren Castorena Jaramillo Directora Administrativa Elaboró: Luz Dalila Gaytán Gutiérrez Subdirectora de Finanzas